

Renomera... Bez odnożenia... Za granicę... Cena numeru 15 groszy

NOWA REFORMA

wychodzi codziennie o godzinie 3 po południu

Ceny ogłoszeń... Zwykłe... Na 1-ty dzień... 1 zł. = 1,800,000 nakp.

Mord na Matteotim

Kraków, 16 czerwca.

Potworny mord dokonany przez grupę faszystów na przywódcy najbardziej umiarkowanej grupy włoskiej socjalistów Matteotim...

Faszystom doszłoby wprawdzie do władzy drogą gwałtów, a zabójstwa w pierwszym okresie jego istnienia były na porządku dziennym...

Wrażenie potęguje okoliczność, że mord nie został dokonany przez jednostkę, ale przez zorganizowaną grupę...

waną przez rząd w tenże sam sposób, jako dowód, że Mussolini widząc wzburzenie opinii publicznej, obawia się zamachu stanu.

Jakkolwiek wypadki się rozwijają, zamordowanie Matteotiego jest wypadkiem dla rządu faszystowskiego niewystarczająco szkodliwym.

trwali przekonanie, że regim faszystowski oparty jest na brutalnej przemocy.

Ostatni wypadek jest jakgdyby ilustracją do mowy Mussoliniego z dnia 8 czerwca, kiedy to „Il Duce“ wygłosił wobec parlamentu program...

Zaprawdę mord na Matteotim jest bardzo jaskrawym zaprzeczeniem praw człowieka i obywatela...

ministrem wojny, wywołała w Berlinie wielkie wrażenie. Organ wszechniemiecki „Doutsche Zeitung“ pisze, że godnym uwagi jest fakt...

Wprawdzie „Vorwärts“ wyraża przekonanie, że gen. Nollet po rozbrojeniu Niemiec przeprowadzi rozbrojenie Francji...

rzeczy, ażeby Francję pozabawił nagle odcznej obrony.

Przemówił zresztą w tej sprawie bardzo wyraźnie sam Herriot. Jak donosi dzisiejszy telegram z Paryża, Herriot oświadczył dziennikarzom, że dlatego skłenił gen. Nolleta...

Nowy gabinet francuski

Paryż, 16 czerwca (PAT). Gabinet Herriota został ukończony w następującym składzie:

Herriot, prezydium i sprawy zagraniczne, Renaud, sprawy zagraniczne, Chautemps, sprawy wewnętrzne, gen. Nollet, minister wojny, Dumesnil, marynarka, Clementel, finansy, Francois Albert, oświata publiczna, Raynaldi, handel, Queille, rolnictwo, Daladier, kolonje, Justin Godard, praca, Dalbiez, kolonje oswojone, Bolvier-Lapierre, emerytura.

„Mielśmy do wyboru pomiędzy dżumą a cholera, więc wybraliśmy cholera“.

Misje utworzenia gabinetu otrzymał natychmiast Herriot, który ze swojego zadania wywiązał się błyskawicznie, już bowiem nazajutrz po wyborze prezydenta, to jest dnia 14 bm. w sobotę przedstawił Doumergue'owi członków owego gabinetu...

Lewica francuskiej Izby deputowanych zwyciężyła wprawdzie prezydenta republiki Milleranda, którego — w sposób zresztą niekonstytucyjny — usunęła, albo, jak niektórzy nazywają rzecz po imieniu, „wyrzuciła“...

Okazało się, że w tak ważnej sprawie, jak wybór prezydenta republiki karności w kartelu lewicowym nie dopisali. Senatorowie lewicowi preferowali kandydaturę osobistości bardziej umiarkowanej, i nie chcieli zgodzić się na ostry ten Painlevoego.

Na dzisiejszym posiedzeniu rozpoczął Sejm dyskusję szczegółową nad III częścią preliminarza budżetowego o Izbie kontroli.

Co do zbyt szybkiego tempa sanacji skarbu, z czego czyniono mu zarzut, przypomina minister, że pierwszy jego projekt obliczony był na trzy lata, drugi na rok.

„Wiadomość o tem, że gen. Nollet został

Morderstwo posła w Sofii

Sofia, 16 czerwca (AW). Posel do sobranja, Pefkoff, został zastrzelony przez niewiadomego sprawcę w czasie, gdy opuszczał Sejm.

Morderca zbiegł.

Ostry zatarg posła angielskiego z prez. Meksyku

Londyn, 16 czerwca (PAT). Wedle doniesień Tel. Comp. z Meksyku przyszło do konfliktu między posłem Wielkiej Brytanji w Meksyku a prezydentem Obregonem.

zagranicznych oświadczone, że położenie jest bardzo drażliwe. Gabinet angielski odmówił się bezpośrednio tą sprawą.

Dyskusja budżetowa w Sejmie

Mowa prez. Grabskiego

Warszawa, 14 czerwca.

Na dzisiejszym posiedzeniu rozpoczął Sejm dyskusję szczegółową nad III częścią preliminarza budżetowego o Izbie kontroli.

Co do zbyt szybkiego tempa sanacji skarbu, z czego czyniono mu zarzut, przypomina minister, że pierwszy jego projekt obliczony był na trzy lata, drugi na rok.

W sprawie zbyt obciążenia podatkowe-

go wykazuje mowca, że dotąd nie osiągnięto ani podatku majątkowego, ani innych, w tych rozmiarach, jak wskazywała ustawa.

Mowca stara się wykazać, że zarzut nie uwzględniania potrzeb wsi jest bezpodstawny. Wsi, więcej od podatku, dolega zagadnienie cen, na co rząd zwraca uwagę.

Co do cel „protekcjonalnych“ zapowiada minister, że chętnie wkroczy na drogę zerwania z tym systemem zwłaszcza co do cel od gotowych i taniej ubrań, bielizny i obuwia.

Akoja kredytowa dla rolnictwa prowadzona będzie za pośrednictwem Banku Rolnego, któ-

Gościnne występy w „Bagateli“

Występ Mieczysława Frenkla

„Kolega Crampton“, komedia w pięciu aktach G. Hauptmanna.

Występy gościnne artystów warszawskich, zainicjowane u nas w tym roku przez teatr „Bagatela“, są miłym ożywieniem obecnego letniego sezonu, kiedy to aktualniejszą „sceną“ staje się boisko „Cracovii“ czy „Wisły“...

kiem wielka miara w stosowaniu środków scenicznych. Nie tutaj z tzw. szarzy, z przejawskawienia ruchu czy dźwięku dla chwytliwego efektu, wszystko podporządkowane jednemu, głównemu celowi, którym jest skończony obraz otwierający postać, niemal rzeźbioną w duszy słuchaczy...

To też oglądania onegdaj postać Cramptona miała swą nie tylko doskonałą plastykę zewnętrzną, lecz także swą prawdziwą duszę. Dzięki wysokim zaletom artystycznym jej autorów zapomnieliśmy, że już ją znamy z przeszłorocznych gościnnych występów artysty, zapomniałszy i o tem, że powikłane zalomy duszy według koncepcji Gerharda Hauptmanna już nas, żyjących temem innego życia, dzisiaj mniej interesują.

jego nigdy niestlumione pragnienie życia twórczego, przemawiały w całej sile z szlachetnej gry Mieczysława Frenkla, któremu też licznie zebrana publiczność owaacyjnie wyrażała serdeczne uznanie.

A przynajmniej trzeba, że współgrający artyści „Bagateli“ jak najlepiej podążyli za doświadczonym, swym starszym towarzyszem sztuki scenicznej. Uśmiech słońca w blaskach wzbudzonej, wiosennej miłości pięknie i wymownie oddawali pp. Skalska i Solarski (wiele serdecznego akcentu), głos ludzkiego serca (chwilałami pozornie obojętnej) uzyskał dobry wyraz w tak miłej grze p. Wesołkiego, jak też p. Winklera oraz p. Romowicz. Charakterystyczną stroną sztuki wydobyli odpowiednio przede wszystkim p. Berski w krótkim, lecz doskonałym epizodzie, dalej pp. Ralszka, Turcki, Godlewski, Cybulski, Wesołowski, Heniowski, za którymi i młodsze siły naleźycie podążały, jak pp. Osiełowska, Ferencik, Żymirski, Krzycki. Całość — pomimo że nie jest dla nas nowością — za względu na ład i ciekawość, a przede wszystkim ze względu na interesującą wielką kreację Mieczysława Frenkla, godna jest oglądania.

Występ Jerzego Leszczyńskiego

„Musisz być moją“ Vernieila (w tłumaczeniu Boy'a).

W wesołej komedii świętego wirtuoza sceny, jakim jest Vernieil, a której tylko dwa przedstawienia wznowione mogliśmy w ubiegłym tygodniu oglądać, p. Jerzy Leszczyński, bawiący u nas w przelotnej gościnie, pozornie miał więcej pola dla rozwinięcia swego talentu, niżli w „Lampie Aladyna“.

tu, niżli w „Lampie Aladyna“. Powiadam — pozornie, gdyż w gruncie rzeczy w komedii Grubińskiego okazał w całej sile, czem umie być jego doskonała sztuka aktorska. Z postaci niemal papierowej, zagubionej życiowo w mętnym wodzie pusto-brzmiających hasel, słów i rezerwerstwa, cudem gry swojej p. Jerzy Leszczyński potrafił stworzyć indywidualność, nie tylko żywą, lecz także interesującą, a nawet poręczającą urokiem głoszonej przez siebie „tezy“.

Ujmująca interpretacja p. Leszczyńskiego stała się zarazem dobrą tarczą w obronie samej sztuki, która przecież dawała ciekawe widoczności „nuty“, możliwe jednak do wygrania w jej pełnej melodji tylko przez aktora, który i na scenie także współtwórcą być potrafił. Takim właśnie w kreacji swej okazał się p. Leszczyński w sztuce Grubińskiego. Natomiast w komedji francuskiej już takim być nie miał potrzeby. Schemat postaci otrzymał gotowy i już na swój sposób krwią życia przepelniony. Postać bowiem „młodego człowieka“, który, zapłonawszy raz gorącym afektem do pięknej kobiety, umie stać się „partym kochankiem“, i potąd ze wszystkich stron ją oblegać, dopóki nie nastąpi całkowite poddanie się, nie jest bynajmniej abstrakcją, jak również naturalny jest ten niezwykły tupej humoru i zdobywczej wesołości, zdarzający się niektórym żywiołowym naturom.

Zatem nie swej krwi musiał dodawać pościel, jakim jest Vernieil, a której tylko dwa przedstawienia wznowione mogliśmy w ubiegłym tygodniu oglądać, p. Jerzy Leszczyński, bawiący u nas w przelotnej gościnie, pozornie miał więcej pola dla rozwinięcia swego talentu, niżli w „Lampie Aladyna“.

presja gwał, lecz raczej ekspresja całej postaci, wprawionej w skoczny ruch gości i młotki, porwanej jakimś rozpadem młodzieńczej, żartobliwej swywoili, drogą igraszek i nęcej na podbój serca. Może w życiu nie wygładałaby „tak“ postać „młodego człowieka“, lecz na scenie, w atmosferze farsy, jaskrawo rysunek jej był odpowiednio plastyczny i podbijający.

Przy ocenie jednak doskonałej gry p. Leszczyńskiego w mysl przestrog, by „całdego nie chwalić“ ze szkoda tego, co sami posiadamy, przypomnieć muszę, że i kreacja nasza rzedzima p. Wesołowskiego z roku ubiegłego w tej samej roli, choć przystała może być, potrafiła obudzić i siebie także dużą sympatię. Również podnieść z uznaniem należy, że i ten goręczy współgrający zespół „Bagateli“ znalazł się na wysokości zadania. P. Grabowska była naprawdę tą, do której apostrofa „musisz być moją“ wstąpiła w jej niżej grze pełne uzasadnienie. Również p. Skalska w roli Pani Penetty potrafiła być nie tylko rozkoszną, lecz także dobrą artystką. Także p. Miodzińska w roli pozornie mniejszej (niż w „Lampie Aladyna“) więcej miała możności do wyrażenia swych niewątpliwie ciekawych zdolności. Wreszcie obydwie uzupełniające rolę meskie w wykenaniu p. Godlewskiego, a szczególnie p. Ralszki, uzyskały wiele żywego wyrazu.

Wracając zaś do sympatycznego gościa z Warszawy, nie może jednak powstrzymać się od zaznaczenia, że jego interesująca sztuka aktorska warta było przedwzruszeniem zobaczenia w „Lampie Aladyna“, gdzie znacznie więcej miał pola dla wydobycia z siebie głębszych elementów twórczości scenicznej.



Hum dla pierświ chorych żołnierzy W. P. w Rajeży. Sanatorium mogące pomieścić 120 łóżek...

KURS WAKACYJNY DLA NAUCZYCIELI MUZYKI I SPIEWU otwiera konserwatorium krakowskie...

ODCZYT DR. H. RAABEGO. W poniedziałek 16 bm. o godz. 8 wieczór odbędzie się w gmachu Collegium Novum odczyt...

STYCZNEGO Przedwakacyjne wpisy do państwopolsk. szk. śred. zaprasza na odczyt profesorów szkół średnich...

KOŁO PRZYJACIÓŁ II DR. ŻENSKIEJ HARC. im. E. Plater urządza 16 bm. w poniedziałek wieczorem...

Dr S. HEUMANN b. sekundariusz szpitali wiedeńskich, specjalista chorób wewnętrznych...

Zwłoki cara przewieziono do Francji

Sensacyjne rewelacje sęła francuskiej misji wojskowej na Syberji, gen. Janina Paryż, 16 czerwca (PAT). Na łamach „Matin” opowiada gen. Janin, były szef francuskiej misji wojskowej na Syberji...

Burzliwe wybory do żydowskiej Rady wyznaniowej w Warszawie

Warszawa, 16 czerwca. Wczoraj odbywały się w Warszawie wybory do zarządu żydowskiej Rady wyznaniowej. Wybory odbywały się w sposób niezwykle ostrej i silnej walki wyborczej...

Deklaracja nowego rządu francuskiego

„Status quo” w zagłębiu Ruhry. — Ogólny pakt bezpieczeństwa. — Reorganizacja służby wojskowej. — Amnestia dla kolejarzy opróżnienia. Również nowy gabinet opowie się za zatrzymaniem kontroli wojskowej...

Tajemnica zniknięcia Matteotti'ego

Rzym, 16 czerwca. Poszukiwania nad jezioro Vico oraz przeszkanie wód tego jeziora nie doprowadziły do odnalezienia zwłok ciała Matteotti'ego. Nad brzegiem jeziora przeszkana wszystkie chaty rybackie...

Uprowadzenie ma t'o polityczne i finansowe

Ragno w ministerstwie spraw wewnętrznych. — Sprawa koncesyj naftowych w Włoszech. Rzym, 16 czerwca. Dymisję podsekretarza stanu w ministerstwie spraw wewnętrznych Finzięgo, prefekta Rzymu Rostiego i dyrektora „Corriere Italiano” Filipelego wywarły...

„Ogniem i żelazem” Rzym, 16 czerwca. Wedle zgodnego przekładu wszystkich stronnic Mussolini jeszcze...

towne zresztą oficjalnie pogłoski, o dymisji ministrów Stephano i Corbino. Wszystkie depesze nadawane zagranicę ulegają cenzurze. Rzym, 16 czerwca. (PAT). Aresztowani w związku z zaginięciem Matteotti'ego w dalszym ciągu wypierają się winy...

Pismo przypomina, że za iniejałowy sekretarza stanu Finzięgo finansieci z Banca Commerciale przystąpiłi jako udziałowcy wydawnictwa „Corriere d'Italia”.

Pierwszy polski kongres rolniczy

Warszawa, 16 czerwca (PAT). Wczoraj w Filharmonji warszawskiej nastąpiło w obecności Prezydenta Wojciechowskiego, premiera Grabskiego, marszałków Rataja i Trampczyńskiego uroczyste otwarcie pierwszego polskiego kongresu rolniczego. Stawilo się około 1000 delegatów, przybyłych ze wszystkich dzielnic Polski...

We wtorek przybywa w charakterze gości na zakończenie zjazdu wycieczka rolników duńskich.

Wyniki wyborów do Kas chorych w Warszawie

Warszawa, 16 czerwca. Dzisiejsza „Gazeta Poranna” donosi, że w wyborach do warszawskiej Kasy chorych tak z listy pracowników jak i z listy przemysłowców, zwycięstwo przypadło organizacjom narodowym. Z listy pracowników uzyskały robotnicze organizacje chrześcijańskie 13 mandatów...

Niezadowolnienie z działalności Banku Gospodarstwa Krajowego

Warszawa, 16 czerwca. „Echo Warszawskie” zaznacza, iż sfery przemysłowe i kupieckie noszą się z zamiarem bezwzględnego wystąpienia przeciwko taktyce Banku Gospodarstwa Krajowego. Warunki udzielonych kredytów dla przemysłu są bardzo ciężkie...

Udział ministra spraw włoskich w dyskusji budżetowej

Warszawa, 16 czerwca. Według zapowiedzi niektórych dzienników, w dniu jutrzejszym przemawiać ma w dyskusji budżetowej minister spraw włoskich gen. Sikorski. Zaznaczył jednak należy, że na jutro wyznaczona jest dyskusja nad preliminarzem budżetu ministerstwa spraw zagranicznych...

Wstrzymanie wiz amerykańskich na wyjazd do Ameryki

Berlin, 16 czerwca (AW). „Lokal-Anzeiger” donosi z Londynu, iż wszystkie konsulaty amerykańskie w Europie otrzymały zlecenie wstrzymanie zezwoleń na wyjazd do Ameryki aż do 15 lipca.

Samobójstwo dziennikarza

Kolonja, 16 czerwca (PAT). Sprawozdawca „Times” w Monachium, Baker, popełnił samobójstwo. Przyczyna samobójstwa nieznana. Baker pracował w latach 1920—1922 w tutejszym organie „Cologne-Poste”.

Proces o zbrodnię zbrodni głównej

Lwów, 14 czerwca (AW). Przed trybunałem sądu przysięgłych we Lwowie odbędzie się w przyszłym tygodniu rozprawa o zbrodnię zbrodni głównej i gwałtu publicznego. Oskarżonym jest dr Setczyński, b. członek rządu Petruszewyca w Wiedniu. Podpisał on swego czasu wraz z innymi członkami rządu Petruszewyca odezwę drukowaną w Wiedniu a kolportowaną masowo we wschodniej Małopolsce w okresie wyborczym...

DZIAŁ GIEŁDOWY

Table with exchange rates for various currencies: Krakowska giełda pieniężna, Dolar, Funat sterling, Korona czeska, Frank franc., N. Jork, Zurych, Londyn, Mediolan, Praga, Wiedeń, Bruksella, Amsterdam.

Gedała kursowa giełdy krakowskiej

Table with stock market data for 16 czerwca 1924 r. Columns include: Akcje bankowe, Akcje Tow. handlowych, Akcje Tow. przemysłowych, Tendencja, Waluty, Wapniak, WARSZAWSKA GIEŁDA PIENIĘŻNA, Papierdy dywidendowe w Warszawie.

KONFERENCJA Z PRZEDSTAWICIELAMI PRZEMYSŁU

(Telefonom od naszego korespondenta). Warszawa, 16 czerwca. Dziś o godz. 2 popołudniu odbędzie się w ministerstwie pracy i opieki społecznej konferencja przedstawicieli rządu z przedstawicielami przemysłu w sprawie kredytu przemysłowego.

KONTROLA STANU GOSPODARSTWA ZWIĄZKÓW KOMUNALNYCH

(Telefonom od naszego korespondenta). Warszawa, 16 czerwca. Minister spraw wewnętrznych Huebner polecił województwom i starostwom zbadać stan gospodarczego związków komunalnych. Okólnik w powyższej sprawie zaznacza, iż badania te pozostają w ścisłym związku ze sprawą zarobku państwa. Akcja powyższa polega na tym, iż przy ministerstwie spraw wewnętrznych utworzona została komisja centralna, która przy pomocy komisji wojewódzkich ma zbadać powagę i efekty gospodarki samorządowej...

PROJEKT USTAWY O PARCELACJI I OSADNICTWIE WNIESIONY DO SEJMU

(Telefonom od naszego korespondenta). Warszawa, 16 czerwca. Pismo klubu PSL skierowane do marszałka Sejmu w sprawie podjęcia prac w Sejmie nad wnioskami poselskimi w sprawie reformy rolnej odniosło swój skutek. Dnia 14 bm. minister reformy rolnej Ludkiewicz, przedłożył Sejmowi projekt ustawy o parcelacji i osadnictwie. Obszerny ten projekt podzielony jest na 12 działów i obejmuje 87 artykułów.

Po zamknięciu kroniki

(S) ZMIANY PERSONALNE W POLICJI PAŃSTWOWEJ W KRAKOWIE. Jak się dowiadujemy w najbliższych dniach nastąpi szereg zmian na krakowskich stanowiskach w policji państwowej na Kraków-miasto. Gruntowno zmiany na żądanie przedwojskiem w urzędzie śledczym pod „Telegrafem” i na komisariatach. (S) ATAKU SZALU dostał wczoraj w południe powieś szeregowiec na linii A-B. Szalec udało się uchwycić i odprowadzić na odwach, skąd przewieziono go do szpitala żałogi. Wypadek wywołał ogromne zbiegowisko.

ZWIĄZEK URZEDNIKÓW POCZTOWYCH Z WYSZSZYM WYKSZTAŁCENIEM. W Warszawie telefonują nam: Na podstawie uchwały Rady ministrów zatwierdzony został statut związku urzędników pocztowych z wyższym wykształceniem z siedzibą w Warszawie. Związek grupuje pracowników i inżynierów, pracujących przy poczcie i telegrafach. Zebranie konstituujące zwolane zostanie w przyszłym miesiącu.

AKCJA MIESZKANOWO-BUDOWLANA ROBOTNICZYCH SPÓŁDZIELNI. Jak nam z Warszawy telefonują, zjazd związku robotniczych spółdzielni spożywczych w jednej z uchwalonych rezolucji podkreślił konieczność rozpoczęcia podjęcia przez robotnicze organizacje spółdzielczości mieszkaniowo-budowlanej. Rezolucja domaga się od rządu długoterminowych kredytów na ten cel.

PROF. JORGA U MARSZAŁKA PILSUDSKIEGO. Jak nam telefonują z Warszawy, wczoraj profesor uniwersytetu w Bukareszcie Jorga złożył wizytę marszałkowi Piłsudskiemu w Sulejówku.

NAPAD ZASADZONEGO NA SEDZIEGO. Ze Lwowa donoszą, że onegdaj przed południem w przechoźnym jednego z sędziów senatu II rzucili się niejaki J. Komiszkowski i zamierzał go położyć. Przytrzymany przez posterunkowego i sprowadzony na inspekcję zeznał Komiszkowski, że w ten sposób chciał zemścić się na wydaniu na niego rzekomo niewinnego — wyroku zasądzonego.

POZAR MAGAZYNU WOJSKOWEGO. Z Warszawy donoszą: Wczoraj w nocy podczas burzy od uderzenia piorunu zapaliła się szopa, należąca do zabudowań koszar I-go pułku szwoleżerów przy ul. Ułanickiej, a mieszcząca magazyn siana i ziemiaków. W jednej chwili, na skutek zaradzonego pogotowia, cały i pulk szwoleżerów stanął na nogi. Z pomocą trzech oddziałów straży miejskiej ogień ułajskowano i nie dopuszczono do sąsiednich budynków, mieszczących magazyn mobilizacyjny i oddział sztabowy. Dzięki szybkiej i energicznej akcji ratunkowej straty są niewielkie. Spaliło się bowiem pół wagonu siana i pewna ilość ziemiaków. Po dwóch godzinach pracy ogień ugaszono.

O KSIĄZKI DLA KRZESÓW. W ostatnich dniach zarząd Gł. Tow. Szkoły Ludowej zwrócił się z apelem do społeczeństwa krakowskiego, specjalnie zaś do nauczycielstwa naszego i młodzieży szkolnej o skłanianie książek dla Polaków na kresach.

Zbiórka (ska przeprowadzoną już została) w większych miastach Rzeszów, San, Poronów dostarczyło przeszło dwa wagony książek dla kresów. I my nie pozostaniemy w tyle! Składamy na ten cel używane podręczniki szkolne i książki do czytania, zwłaszcza stosowne do bibliotek szkolnych i nauczycielskich. Zaznaczyć trzeba, że gład książki nigdzie nie daje się odzyskać tak łatwo, jak na kresach Rzeszów. Ludność uboga lub mało oświeconiona ma w ręku lub nie chce kupować książek polskich. Ciężko na tem przedwojskiem szkole. Dostarczenie podręczników rozstrzyga ostateczność o ten, czy szkoła ma być polska. Wieloletnia naszego szkolnictwa bez poprawki jej potrzebują ilością podręczników szkolnych ma może się zastanawiać rodzice. Szkoła brak wszelkich bibliotek polskich. Wszystko trzeba stworzyć, wszystkie dostarczyć jak najprędzej. Jeśli chcemy, by kultura polska naprawdą objęła kresy. Spółdzielczość polska musi samo przyjąć z pomocą. Książki składane można w zarządzie T. S. L., Kraków, ul. św. Anny 5.

Dział ekonomiczny

Diariusz ekonomiczny

Opłaty wywozowe na kopalniki, papierówkę i slupy telegraficzne... Na Ukrainie znalazłyby łatwy zbyć następujące towary polskie: blacha cynkowa...

O kredyty gospodarcze

Warszawa, 14 czerwca. Portfel wekslowy Banku Polskiego wprawdzie rośnie, jednakże bardzo powoli... Obecnie dyrekcja Banku Polskiego ma przed...

obieg nie był przesyconym banknotami, bo czego jesteśmy szalenie dalecy. W najbliższym czasie ukaże się rozporządzenie prezydenta, nakazujące wszystkie nadwyżki kas państwowych lokować w Banku Gospodarstwa Krajowego...

Posiedzenie państw. Rady kolejowej

Dnia 13 b. m. odbyło się w Warszawie piąte plenarne posiedzenie państwowej Rady kolejowej pod przewodnictwem ministra kolei...

Bilanse w złotych i przewalutowanie własnych kapitałów

(rb) Projekt rozporządzenia prezydenta, dotyczącego układania bilansów w złotych i przewalutowania kapitałów, już został uzgodniony ministerstwem skarbu...

W tak sporządzonym bilansie otwarcia, różnica między aktywami a pasywami, przeszacowana na złote, będzie stanowiła kapitał własny przedsiębiorstwa, z którego część pójdzie na kapitał zakładowy...

Jeśli z podziału nowotworzonego kapitału zakładowego na dotychczasową ilość akcji, względnie udziałów, wypadnie na 1 akcję lub udział mniej niż 10 złotych, to należy je łączyć do tej grupy.

Kapitały polskie zagranicą

(rom). Kilka dni temu pojawiła się w prasie notatka, donosząca, jakoby rząd przy pomocy prywatnych biur informacyjnych miał otrzymać dokładne dane, dotyczące kapitałów, umieszczonych przez polskich obywateli za granicą...

Kronika ekonomiczna

(rb) ZNIŻENIE PODATKU OBROTOWEGO DLA EKSPORTU DRZEWA I INNYCH ARTYKUŁÓW... (rb) OKAZUJE SIĘ OBECNIE, że ministerstwo skarbu nie chce jeszcze przystąpić do zniesienia wielokrotności obciążenia podatku obrotowego przy zbożu...

przedstawienia kół gospodarczych i konieczny jest szacunek ze strony konsumentów. (rb) W SPRAWIE KREDYTÓW FRACHTOWYCH... (rb) Z INICJATYWY CENTRALNEGO ZWIĄZKU PRZEMYSŁU, HANDELU, GÓRNICWA I FINANSÓW...

Wydawnictwo

(rb) WYDAWNICTWO PRACY W ŁÓDZKIM PRZEMYSLE WŁOKIENNICZYM... (rb) ROZSZERZENIE UBEZPIECZENIA OD WYPADKÓW W PRZEMYSLE NA B. ZABOR RUSYJSKI...

Ulgi cłowe

Jak z Warszawy doznasz, Komitet ekonomiczny rady ministrów na posiedzeniu 14 czerwca b. r. postanowił obniżyć opłaty wywozowe na żyto...

Uwagi do ustawy

(rb) SPRAWA KREDYTÓW FRACHTOWYCH stoi w ten sposób, że właściwie zostały przywrócone w tej dziedzinie przedwojenne przepisy...

Wymiarz-papier z poleceniami i dołączeniem praktykę poszukuje posady w większym majątku... Redaktor do powstającego dziennika... „Gibbs” pasta do zębów... Wyświetlenie młynskiej fabryki... Tydzień koszuł! Koszule, kalesony... Panowie! Najlepsze prezerwatywy... FORTEPIANY PIANINA... Helena Smolarska

BANK MAŁOPOLSKI S. A. W KRAKOWIE. zawiadania niniejszym, że na zasadzie uchwały Walnego Zgromadzenia akcjonariuszy z dnia 19 grudnia 1923 r., zatwierdzonej postanowieniem ministerstwa skarbu...

Ogłoszenie sprzedaży. Dyrekcja Kolei Państwowych w Krakowie sprzedaje około 20 wagonów odpadków białej białej i emalowanej... ZASTĘPCÓW zdolnych do sprzedaży pierwszorzędnej bielizny egipskiej jakości... Warunki bardzo korzystne.

Przedstawienia kół gospodarczych i konieczny jest szacunek ze strony konsumentów. (rb) W SPRAWIE KREDYTÓW FRACHTOWYCH... (rb) Z INICJATYWY CENTRALNEGO ZWIĄZKU PRZEMYSŁU, HANDELU, GÓRNICWA I FINANSÓW... (rb) WYDAWNICTWO PRACY W ŁÓDZKIM PRZEMYSLE WŁOKIENNICZYM... (rb) ROZSZERZENIE UBEZPIECZENIA OD WYPADKÓW W PRZEMYSLE NA B. ZABOR RUSYJSKI... ULGI CŁOWE... „Gibbs” pasta do zębów... Wyświetlenie młynskiej fabryki... Tydzień koszuł! Koszule, kalesony... Panowie! Najlepsze prezerwatywy... FORTEPIANY PIANINA... Helena Smolarska